



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO



TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

RATIFICAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 73

Modalidade Nr.: 1971/2023

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.: 00001290/2023

Data da Adjudicação: 09/05/23

Data da Homologação: 09/05/23

Objeto da Licitação: COMPRA DE MATERIAL ELÉTRICO.

Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)	Detalhamento	Marca	Unid. Forn.	Qtd.	Vlr. Unitário	Total
1251632 - CHOCK DE BARRA MANSA MATERIAL ELETRICO LTDA ME						
CNPJ: 01.897.914/0001-60						
126916	1	BOCAL COM RABICHO PRETO (4301T).	PEÇA	20,0000	4,7500	95,00
496062	2	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MM.	METRO	50,0000	12,3500	617,50
496061	3	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 50MM.	METRO	200,0000	42,6500	8.530,00
496060	4	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLIX 70MM.	METRO	40,0000	37,9500	1.518,00
496005	5	CABOS FLEXÍVEL DE COBRE 0,6/1KV 10MM².	METRO	100,0000	10,5900	1.059,00
39314	6	CORDÃO PARALELO 2X4MM BRANCO	METRO	100,0000	7,9800	798,00
496053	7	DISJUNTOR CAIXA MOLD 3X150A AGW250 30KA.	UNIDADE	1,0000	301,7000	301,70
422647	8	DISJUNTOR DIN MDW C 100-3	UNIDADE	3,0000	213,3000	639,90
496054	9	DISJUNTOR DIN MDW C25-2.	UNIDADE	4,0000	48,7000	194,80
422650	10	DISJUNTOR DIN MDW C 50-3.	UNIDADE	2,0000	55,1000	110,20
496056	11	GLOBO PVC LEITOSO AMES 15X30.	UNIDADE	70,0000	41,0000	2.870,00
418282	12	PLUG CILÍNDRICO 10A 3 PINOS PRETO PLD1-3.	UNIDADE	20,0000	5,1400	102,80
24470	13	PLUG CILÍNDRICO 20A 3 PINOS PLD2-3.	UNIDADE	20,0000	7,2300	144,60
496055	14	TERMINAL COMPRESSÃO 95MM.	UNIDADE	20,0000	12,9200	258,40
79127	15	TOMADA CILÍNDRICA 10A 3 PINOS TMD1-3.	UNIDADE	20,0000	4,5900	91,80
53489	16	TOMADA CILÍNDRICA 20A 3 PINOS TMD2-3.	UNIDADE	20,0000	9,4000	188,00
Total Itens: 16				Total Fornecedor:		17.519,7000



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO

Total Geral: 17.519,7000

BARRA MANSA, Terça-feira, 9 de Maio de 2023

Eng. Cesar G. de Carvalho
Secretário Municipal - SMMU
Matricula 18.117

Érika Ribeiro Barbosa
Coordenadora de Compras e
Licitação